第 4 回ＪＳＰＯ国体発第 56 号

令 和 4 年 6 月 1 日

 第 77 回国民体育大会実施中央競技団体

専務理事 様

公益財団法人日本スポーツ協会

国民体育大会委員会

委員長  大 野 敬 三

第 77 回国民体育大会（栃木県）における

予選会免除対象大会の取扱いについて（通知）

 平素より当協会スポーツ推進事業にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、令和 3 年度第 4 回国民体育大会委員会において決定いたしました、第 77 回

国民体育大会（栃木県）における予選会免除対象大会について、参加される選手に不

利益が生じないよう、下記の通り取扱うことといたします。

 つきましては、下記の取扱いをご理解いただきますとともに、都道府県競技団体等

関係者へ周知いただきますようお願い申し上げます。

記

１． 対象大会の範囲

 令和 3 年度第 4 回国民体育大会委員会において決定した第 77 回国民体育大

会（栃木県）予選会免除対象大会のうち、新型コロナウイルスに起因する理由

により、中止または延期となった大会

２． 対象者及びその取扱い

予選免除対象大会の中止または延期決定日以前に、中央競技団体が当該大会

に参加する代表選手として決定していた者については、予選会免除対象大会対

象者として取り扱うことができる。

【本件に関する問合せ先】

国体推進部 国体課

TEL：03-6910-5808 ／ FAX：03-6910-5820

E-mail：kokutai@japan-sports.or.jp